БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» Г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

«31»  августа  2023г.                                     №   381

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ №35

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 16 августа 2021 года
№565,  14 февраля 2022 года №73, от 26 января 2023 года №55), приказа
управления образования администрации города Белгорода от  31 августа 2023
года  № 1105 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024  учебном году»   и с целью обеспечения организованного
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 1
сентября по 31 октября 2023 года по следующим предметам:

- математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий,
французский, испанский, китайский, итальянский), информатика, физика,
химия, биология, экология, география, экономика, астрономия, литература,
история, обществознание, экономика, право, искусство (МХК), технология,
физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности  основного и
среднего общего образования;

- математика, русский язык для обучающихся по образовательным
программам начального общего образования;

- по шести образовательным предметам (астрономия, биология,
информатика, математика, физика, химия) школьный этап олимпиады
проводится на технологической плавтформе «Сириус-Курсы».

2.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников и
рассмотрения апелляционных заявлений в 2023-2024 учебном году в
установленные сроки (приложение №1).

3.  Назначить А.А.Губареву, зам. директора,  ответственной за
организацию проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в МБОУ
СОШ №35.

3.1. Заместителю директора А.А.Губаревой обеспечить организацию и
проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком,
нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение
Олимпиады, и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
школе (Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей
и молодежи, утвержденные постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года №28
(зарегистрированы Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря
2020 года, регистрационный номер №61573).

3.2.Обеспечить неукоснительное соблюдение всех санитарно-
эпидемиологических правил.

3.3. Обеспечить создание специальных условий для участников
школьного этапа Олимпиады  с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих
состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом
требований Порядка.

3.4. Оформить информационный стенд, разместить на сайте ОО сроки
проведения Олимпиады по каждому предмету, а также все нормативно-
правовые акты, регламентирующие организацию и проведение школьного
этапа Олимпиады.

3.5. Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в срок до 7
сентября 2023 года.

3.6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, о согласии на публикацию
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети
«Интернет» в срок до 12 сентября 2023 года.

3.7. Обеспечить условия для проведения  анализа олимпиадных заданий,
показа олимпиадных работ и рассмотрения апелляций  участников Олимпиады
(дата проведения апелляции по каждому предмету в соответствии с графиком)
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в том числе
видеофиксацию проведения апелляции

4. Направить итоговые протоколы заседания жюри по каждому предмету
в соответствии с графиком в МБУ НМИЦ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор
     МБОУ СОШ №35

         В.А.Перелыгин

Исп. Губарева А.А.

Приложение №1
к приказу от 31.08.2023  №381

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников и рассмотрения апелляционных заявлений в 2022-2023

учебном году
№пп Предмет Дата проведения Дата проверки

1. экология 18.09.2023 19.09.2023
2. право 19.09.2023 20.09.2023
3. технология 20.09.2023 21.09.2023
4. китайский язык 21.09.2023 22.09.2023
5. итальянский язык 21.09.2023 22.09.2023
6. литература 22.09.2023 25.09.2023
7. физика 27.09.2023 «Сириус-Курсы»
8. испанский язык 25.09.2023 26.09.2023
9. французский язык 25.09.2023 26.09.2023
10. химия 04.10.2023 «Сириус-Курсы»
11. история 26.09.2023 27.09.2023
12. физическая культура 28.09.2023 29.09.2023
13. немецкий язык 29.09.2023 02.10.2023
14. ОБЖ 02.10.2023 03.10.2023
15. биология 11.10.2023 «Сириус-Курсы»
16. экономика 03.10.2023 04.10.2023
17. астрономия 06.10.2023 «Сириус-Курсы»
18. искусство (МХК) 09.10.2023 10.10.2023
19. русский язык 10.10.2023 11.10.2023
20. Математика

 7-11 классы
17.10.2023 «Сириус-Курсы»

21. Математика
4-6 классы

18.09.2023 «Сириус-Курсы»

22. обществознание 12.10.2023 13.10.2023
23. английский язык 16.10.2023 17.10.2023
24. география 19.10.2023 20.10.2023
25. информатика 25.10.2023 «Сириус-Курсы»

		2023-09-05T10:57:41+0300
	Перелыгин Виталий Алексеевич